BMF - VI/9 (VI/9)

m
c
2
nQa

ESMINISTERIUM
INANZEN

An

Zollamter

17. Dezember 2014
BMF-010217/0176-V1/9/2014

BMF-AV Nr. 182/2014

Preiskundmachung fiir 30 Tabakerzeugnisse (Amtsblatt zur Wiener Zeitung am

23. Dezember 2014)

Die Tobaccoland Handels GmbH & Co KG hat gemaB § 9 des Tabakmonopolgesetzes 1996

die Kleinverkaufspreise fiir die nachstehenden Tabakerzeugnisse bestimmt:

1. Mit Wirkung ab 1. Janner 2015:

Zigaretten
Sorte
LD Blue
LD Red
LD Yellow
Zigarettentabake
Sorte

Camel Natural Flavor Feinschnitt
Maverick Halfzware 40 g
Maverick White 40 g

Smart 30 g

Smart 40 g

© Bundesministerium fiir Finanzen

Preis
je Stiick

€

0,2150

0,2150

0,2150

Gewicht Preis

je Packung je Packung

Gramm €

28 4,50

40 5,60

40 5,60

30 4,00

40 5,30

1von2



Smart 180 g

Smart Bright 30 g

Smart Bright 40 g

Smart Bright 180 g
Winston Feinschnitt
Winston Feinschnitt Blue

2. Mit Wirkung ab 16. Februar 2015:

Zigaretten

Sorte

Benson & Hedges Gold
Casablanca
Casablanca White
Corso

Dames Box

Falk

Flirt Filter

Golden Smart
Johnny Filter
Jonny

Meine Sorte
Meine Sorte 100
Meine Sorte One
Meine Sorte White
Ronson

Trend

Bundesministerium flr Finanzen, 17. Dezember 2014

© Bundesministerium fiir Finanzen

180
30
40

180

130

130

23,00
4,00
5,30

23,00

17,00

17,00

Preis

je Stiick

€
0,2550
0,2450
0,2450
0,2500
0,2450
0,2350
0,2350
0,2450
0,2450
0,2500
0,2450
0,2450
0,2450
0,2450
0,2350
0,2450

Seite 2

2 von 2



