

17. Dezember 2014

BMF-010217/0176-VI/9/2014

An

BMF-AV Nr. 182/2014

Zollämter

Preiskundmachung für 30 Tabakerzeugnisse (Amtsblatt zur Wiener Zeitung am 23. Dezember 2014)

Die Tobaccoland Handels GmbH & Co KG hat gemäß [§ 9 des Tabakmonopolgesetzes 1996](#) die Kleinverkaufspreise für die nachstehenden Tabakerzeugnisse bestimmt:

1. Mit Wirkung ab 1. Jänner 2015:

Zigaretten

Sorte	Preis je Stück
	€
LD Blue	0,2150
LD Red	0,2150
LD Yellow	0,2150

Zigarettentabake

Sorte	Gewicht je Packung	Preis je Packung
	Gramm	€
Camel Natural Flavor Feinschnitt	28	4,50
Maverick Halfzware 40 g	40	5,60
Maverick White 40 g	40	5,60
Smart 30 g	30	4,00
Smart 40 g	40	5,30

Smart 180 g	180	23,00
Smart Bright 30 g	30	4,00
Smart Bright 40 g	40	5,30
Smart Bright 180 g	180	23,00
Winston Feinschnitt	130	17,00
Winston Feinschnitt Blue	130	17,00

2. Mit Wirkung ab 16. Februar 2015:

Sorte	Zigaretten		Preis je Stück €
Benson & Hedges Gold			0,2550
Casablanca			0,2450
Casablanca White			0,2450
Corso			0,2500
Dames Box			0,2450
Falk			0,2350
Flirt Filter			0,2350
Golden Smart			0,2450
Johnny Filter			0,2450
Jonny			0,2500
Meine Sorte			0,2450
Meine Sorte 100			0,2450
Meine Sorte One			0,2450
Meine Sorte White			0,2450
Ronson			0,2350
Trend			0,2450

Bundesministerium für Finanzen, 17. Dezember 2014